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رصدخانه

»آتش« بس!
توافق شکننده برای خروج شورشیان از حلب

از شــب گذشته گزارشــهایی منتشر شــد که حاکی از توافق میان روسیه 
و ترکیه بر ســر آتش بس در حلب و خروج نیروهای شورشــی و معارضان 
مســلح از این شــهر بود. این توافق در حالی صورت گرفت که تنها کمتر 
از 2 درصد از خاک حلب در اختیار نیروهای شورشــی باقی مانده است و 
تعدادی از نیروهای شورشی نیز با زمین گذاشتن سلاح های خود، تسلیم 

ارتش سوریه شدند تا با اتوبوسهای سبز به مناطق دیگر فرستاده شوند.
اما این آتش بس چندان دیر نپایید و حملات خمپاره ای تروریست ها به مواضع 
ارتش سوریه و یک انفجار تروریستی در قلب حلب منجر به آن شد که از ساعات 
اولیه صبح امروز مجددا حملات ارتش ســوریه و روســیه به آخرین مواضع 
تروریست ها از سر گرفته شود. در همین حال برخی از سران نیروهای شورشی 
اینگونه ادعا کردند که تلاش های ایران برای تغییر در شرایط آتش بس منجر 
به بر هم خوردن این توافق شده است. مقامات دو گروه از شورشیان در سوریه 
و همچنین یکی از مقامات ســازمان ملل گفته اند که ایران با معرفی شرایط 
 جدید، تغییراتی در آتش بس توافق شده میان ترکیه و روسیه ایجاد کرده است.
یکی از این مقامات گفته اســت، ایران که از گروه های نظامی شیعه حاضر 
در عملیــات حلــب حمایت می کند، درخواســت کرده اســت که همزمان 
با خروج نیروهای تروریســتی و شورشــی از حلب، طبــق توافق آتش بس، 
شــهروندان غیــر نظامی در دو روســتای فوعــه و کفریا کــه اکنون تحت 
 محاصره شورشیان مسلح است، بتوانند به سلامت این مناطق را ترک کنند.
این مطلب را یکی از مقامات شورشی مستقر در ترکیه بیان کرده و گفته است، 
این درخواست از سوی ایران به گروه معارض مسلح شامیه رسیده است، اما 
در خصوص نحوه و چگونگی دریافت این درخواست از سوی ایران توضیح 
نداده است. یکی دیگر از مقامات شورشی وابسته به گروه ارتش آزاد سوریه نیز 
با طرح همین ادعا گفته است: اکنون مذاکرات به شکست رسیده است، آنها 
از اجازه دادن به شورشیان برای خروج از حلب سر باز می زنند و در مورد برخی 
مســائل بهانه جویی می کنند؛ از جمله در مورد فوعه و کفریا؛ اما این مسائل 
کاملا بهانه جویی هستند برای بر هم زدن توافق آتش بس زیرا ایران خواستار 
آتش بس نیســت. ادعای این شورشــیان در حالی است که طبق گزارشات 

همزمان با شدت گرفتن دوباره درگیری ها در شهر حلب و شکست آتش بس، 
تروریست ها در استان ادلب، دو شهرک شیعه نشین و محاصره شده »الفوعه« 
و »کفریا« را گلوله باران کردند. اسکای نیوز با اعلام این خبر، گزارشی از تعداد 
شهدا و زخمی ها نداده است. دو شهرک الفوعه و کفریا از 28 مارس 2015 به 
محاصره تروریســت های جیش الفتح در آمده و از آن تاریخ به این سو، مردم 

این دو شهرک در مضیقه ی شدید غذایی، دارویی و تسلیحاتی قرار دارند.

چهار هزار شورشی خواهان ترک حلب
 ارتش سوریه اعلام کرد، تعداد کسانی که تمایل دارند از حلب خارج شوند، به 
15 هزار تن می رسد که چهار هزار تن از آنها شورشیان مسلح هستند. ارتش 
سوریه با بیان این که تعداد کسانی که تمایل دارند از حلب خارج شوند، به 15 
هزار تن می رسد و ۴000 تن از آنها شورشی مسلح هستند به این امر اشاره 

کرد که توافق حلب باید مورد پذیرش تمامی طرف ها از جمله روسیه و ایران 
قرار بگیرد. همزمان، یک منبع نظامی ســوری نیز در مصاحبه با المیادین 
گفت که هر توافقی پیرامون حلب باید از موافقت تمامی طرف ها و در راس 
آنها دولت سوریه برخوردار باشد و طبیعی است که هرگونه توافقی پیرامون 
حلب باید موافقت همپیمانان روس و ایرانی را نیز جلب کند. این منبع نظامی 
تصریح کرد: مذاکراتی که پیرامون خروج افراد مســلح از محله های حلب 
صورت گرفت، نیرنگ گروه های مسلح را نشان داد، آنها در آغاز به ما اعلام 
کردند که تعداد کسانی که از شرق حلب خارج خواهند شد، 2000 تن است 
اما برای ما مشخص شد که تعداد آنها بیشتر از این است و به 15 هزار تن از 
جمله چهار هزار فرد مسلح با خانواده هایشان و افراد دیگرمی رسد. وی گفت 
که خارج کردن این تعداد اقدام سیاسی در سطح بین المللی را می طلبد. این 
منبع تصریح کرد  در هر توافقی باید تحولات میدانی و انســانی را به صورت 

کامل در نظر گرفت؛ چرا که سوریه و همپیمانانش تعداد زیادی ربوده شده 
و اســیر و جسد در دست افراد مسلح دارند و ادامه محاصره مناطق کفریا و 

الفوعه می طلبد که مذاکرات جامعی انجام شود.

تماس های تلفنی مقامات ارشد
در همین حال  »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه اعلام کرد برای 
گفت وگو درباره وضعیت انسانی و آتش بس »شکننده« در »حلب« با »ولادیمیر 
پوتین« همتای روســی خود تماس تلفنی خواهد داشــت و بــر لزوم توقف 
درگیری ها تاکید خواهد کرد. اردوغان طی سخنرانی در کاخ ریاست جمهوری 
در »آنکارا« ضمن ابراز نگرانی از شروع مجدد درگیری ها در حلب، وضعین 
میدانی این شهر را شکننده خوانده و دولت سوریه را به نقض آتش بس متهم 
کرد. وی با ادعای اینکه آتش بسی که »با میانجی گری ترکیه« در حلب برقرار 
شد آخرین امید برای خارج کردن غیرنظامیان از این شهر است، »بشار اسد« 
رئیس جمهور سوریه را به انجام جنایت جنگی در شرق حلب متهم کرد. رئیس 
جمهور ترکیه همچنین افزود امیدوار است تماس تلفنی با پوتین نتیجه داشته 
باشد و خواستار بازگشایی گذرگاه هایی در شرق حلب برای خروج غیرنظامیان 
از آن شد. از آن سوی مولود چاووش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه بعد از ظهر 
امروز )چهارشــنبه( در تماس تلفنی با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه 
کشورمان در خصوص آخرین وضعیت سوریه گفت وگو کرد. در این تماس، 
وزیران امور خارجه دو کشور در خصوص اوضاع حلب و دیگر مناطق سوریه، 
آتش بس و نحوه کمک رسانی انسانی به مردم این کشور رایزنی و تبادل نظر 
کردند. رویترز پیش از این از این تماس تلفنی خبر داد و اعلام کرد: در این تماس 
درباره آخرین تحولات حلب که در آستانه آزادسازی کامل است ، مورد بحث 
و بررسی قرار گرفت. سه شنبه )دیروز( 99 درصد حلب آزاد شد و دیشب منابع 
معارضان و طرف روسی از تسلیم گروههای مسلح در شرق حلب خبر دادند و 
گفتند که صبح چهارشنبه )امروز( کار اخراج این افراد از حلب آغاز می شود تا 
تمام حلب به صورت کامل آزاد شود. اما اخراج این افراد هنوز عملی نشده و 
تروریست ها، امروز با حمله به ارتش سوریه، توافق خروج از حلب را نقض کردند.

تلاش جمهوری خواهان برای جلوگیری از قرارداد بوئینگ
برخــی نماینــدگان جمهوری خواه کنگره متعهد شــده اند که با آغاز به کار دولت جدید این کشــور، تمام تلاش خود را برای مقابله با فروش هواپیماهای بوئینگ به ایران به کار می گیرنــد. این نمایندگان جمهوری خواه کنگره متعهد 
شــده اند که با قرارداد 16.6 میلیارد دلاری بین شــرکت هواپیمایی بوئینگ و ایران مقابله کنند. شــبکه فاکس نیوز گزارش کرد، »پیتر روســکام« و »جب هنســارلینگ« در آن زمان اعلام کردند که توافق بوئینگ با ایران می تواند، 
ایران را تســلیحاتی کند. بعد از آنکه شــرکت بوئینگ روز یکشــنبه هفته جاری اعلام کرد که قصد فروش 80 هواپیما به ایران ایر را دارد، برخی نمایندگان کنگره اعلام کردند که در کنگره بعدی قصد دارند به شــدت با این توافق 

مقابله کنند و ابراز امیدواری کردند با آغاز ریاســت جمهوری ترامپ، جو سیاســی در راستای منافع آنها پیش برود.
هنســرلینگ بعنــوان رئیــس کمیتــه ســرویس های مالــی مجلــس نماینــدگان آمریــکا تصریــح کرد: »رئیس جمهــور از مــا می خواهــد کــه ایــن هواپیماهــا را نه تنهــا به یــک رژیم خطرنــاک بفروشــیم بلکــه آنهــا را در اختیار 
 یــک شــرکت  هواپیمایــی کــه خزانــه داری آمریــکا در ســال 2011 تحریــم  کــرد، قــرار دهیم.اگــر نهادهای مالــی آمریــکا تلاش کننــد در روزهــای پایانــی ریاســت جمهوری اوبامــا، از ایــران حمایت کننــد، باید پاســخگوی 

کنگره باشند.«

سالگرد 35 حکومت نظامی توسط ژنرال یاروزلسکی در لهستان

 اوباما در حال امضا 
قانون تدابیر درمانی قرن بیست و یکم

گروگان گیری در مکزیک

 تقاضای محاکمه 
فرماندار جاکارتا

 نتانیاهو: ایران دیگر ما را 
تهدید نکند

بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر رژیم صهیونیستی از جمهوری 
اسلامی ایران خواست تا دست از تهدید کردن اسرائیل بردارد 
و سیاســت های خود را تغییر دهد. نتانیاهو اکنون طی سفری 
دو روزه بــرای دیدار با »نورســلطان نظربایــف« رئیس جمهور 
قزاقستان در »آســتانه« به سر می برد. نظربایف در گفت وگو با 
نتانیاهو از او پرسید آیا پیامی برای ایران دارد که هفته آینده طی 
ســفرش به تهران، به مقامات ایرانی منتقل کند، و نتانیاهو نیز 
پاســخ داد: »به ایران بگویید دیگر اسرائیل را تهدید نکند، زیرا 

ما خرگوش نیستیم بلکه ببر هستیم.« 

دستگیری دانشجویی با کوله پشتی 
پر از سلاح مقابل برج ترامپ

یــک دانشــجوی آمریکایی دوشــنبه شــب به وقــت محلی 
بــه همــراه یک کوله پشــتی پر از ســلاح مقابل بــرج »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور منتخب این کشــور دستگیر شد. پایگاه 
اطلاع رسانی »هیل« وابســته کنگره آمریکا گزارش کرد، این 
دانشجوی 19 ســاله وارد برج ترامپ شد و تلاش داشت که از 
ایست بازرسی امنیتی عبور کند که دستگاه فلزیاب، سلاح های 
موجود در کوله پشتی وی را تشخیص داد.  پلیس نیویورک  این 
جوان آمریکایی را به دلیل در دســت داشــتن غیرقانونی مواد 

محترقه و دو فقره سلاح دیگر بازداشت کرد.

واکنش قطر به اتهام در خصوص 
حمله تروریستی به کلیسای قاهره

وزارت خارجه قطر با صدور بیانیه ای اتهامات قاهره علیه این 
کشور در خصوص دست داشتن در انفجار تروریستی کلیسای 
قبطی ها را رد کرد. وزارت خارجه قطر ضمن تسلیت به خانواده 
های قربانیان حادثه تروریســتی انفجار کلیســای قبطی ها، 
بر موضع مخالــف قطر با هر گونه عملیات های تروریســتی 
صرف نظر از هر انگیزه و بهانه آن، تاکید کرد. وزارت کشــور 
مصر به دنبــال انفجار روز یکشــنبه در منطقه العباســیه که 
 کلیســای قبطی ها را هدف قــرار داده و در جریان آن 25 نفر 

کشته شدند.

 دستور روحانی 
به معنی نقض برجام نیست

به گــزارش ســی ان ان »جان کربــی« ســخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا  روز سه شــنبه گفت دســتور »حسن روحانی« 
رئیس جمهور ایران برای طراحی و ساخت پیشران هسته ای 
بــرای حمل و نقــل دریایی نقض برجام نیســت. جان کربی 
که در نشســت خبری روزانه صحبت می کــرد، گفت: »این 
اعلامیــه به خودی خود نقض برجام نیســت و موارد زیادی 
وجود دارد که ما از آن ها بی اطلاع هستیم و نمی دانیم معنای 
آن ها چیســت، به همیــن دلیل فعلا از قضــاوت خودداری 

می کنیم.« 

بین الملل
چهارشــنبه 24 آذر مــاه 1395


